
CZ.1.07
Partner
 výzkum
Laborato

 

 

 

 
Vás zve

 

ZLAT
NANO

Ing. L
 
Anotac
 
Jedinečn
základn
nevidite
Zlaté na
postup 
s rozpou
pocháze

plazmon
při průc

 

7/2.4.00/31.
rská síť cen
mu  
oř Metalomik

e na seminář

TÝMI N
OTRAN

Lukáš N

e/Annotati

né optické 
ního výzku
elnosti“ pře
anočástice (

byl pak 
uštěním zlat
ejí již ze sta

nu totožné 
chodu bílého

Ú
K

0023 Nano
ntra excele

ky a Nanotec

ř na téma:  

NANOČ
SPORT

Nejdl, In

ion 

vlastnosti 
umu a jejic
es ultracitliv
(AuN) byly 

znovuobje
ta a příprav

arověku (Čí

s frekvenc
o světla. 

pátek
Ústav chem
Kontakt: pav

BioMetalN
ntního bion

chnologií, lab

ČÁSTICE
TÉRY 

ng. Jiří K

nanočástic
h aplikačn
vé a zárove
empiricky v

even až v
vou vodného
ína, Egypt).

cí zeleného

k 20. 09. 2
mie a bioche

vlina.sobrov

Net
nanotechno

boratoř nano

EMI U

Kudr 

c ušlechtilý
ní potenciá
eň miniatur
využívány k
v renesanci
o roztoku. Z
 Aurum po

„tekuté zl
je ale s oh
pozornost
Vysvětlen
s rozmach
materiálů 
na tvaru t
konfigura
se v kovov
oscilace 
dílem ro
odborně o
plazmono
je podstat
zlaté na

o světla –

2013,  zač
emie, Labor
va@seznam

ologického

oelektrochem

PRAVE

ých kovů j
ál je velký.
rní senzory
k barvení sk
. Magické

Zmínky o je
tabile – pitn
lato“ není z
hledem na k
ti svou ná
ní podstaty
hem nanote

obsahujíc
těchto částic
aci. Při int
vých nano
vodivostníc

ozptyluje a
označována

ová rezonan
tou unikátní
anočástice 

proto tedy

čátek v 11
atoř nanoele

m.cz, kizek@

 

mie 

NÉ LI

jsou předm
. Od metam

y až po „ch
kla už v anti
é se zdály 
eho údajnýc
né (poživate
zcela přesn

konotace po
ádhernou r
y tohoto p
echnologií. 
cích AuN 
c, případně 
terakci s v

očásticích i
ch elektron
a absorbuje

a jako lokal
nce (lokali
ích vlastnos

je toto p
y červené 

1:00 h  
ektrochemie

@sci.muni.c

 

IPOSOM

mětem inten
materiálů a
hytré“ nosič
ice, důsledn

být expe
ch léčivých 
telné) zlato 
ný, v pivním
ochopitelný)
rubínovou 
projevu př
Optické v
kriticky 

na jejich v
vhodným 
indukují ko
nů, čímž s
. Tato in
lizovaná po
izovaný pl
stí AuN. Pro
přirozené 

zabarvení 

e 
cz 

MOVÉ 

nzivního 
a „pláště 
če léčiv. 
ně tajený 
erimenty 
účincích 
(překlad 

m pásmu 
) poutalo 

barvou. 
řišlo až 

vlastnosti 
závisejí 

vzájemné 
světlem 

olektivní 
se záření 
nterakce, 
ovrchová 
lazmon), 
o kulové 
„ladění“ 
roztoku 


